conclusão, entrega, observação e recebimento definitivo constam no Termo de Referência, anexo a este 
Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO  

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO (art. 92, V e VI) 

5.1. PREÇO 

5.2. O valor total da contratação é de R$ 59.310,00 (cinquenta e nove mil, trezentos e dez reais) 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTDE MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 

DESCRIÇÃO CATMAT: 373475 
CONCENTRADOR OXIGENIO Tipo: 
Elétrico Características Adicionais: 
VAZÃO DE OXIGÊNIO: 1-5 L/MIN, 
Concentração 90 A 93% Descrição 
Complementar: Alimentação: 
110/220 V 

UNID 9 
HEALTH 

CARE 
R$ 6.590,00 R$ 59.310,00 

VALOR GLOBAL (cinquenta e nove mil, trezentos e dez reais) R$ 59.310,00 

5.2.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento